深工信政案函〔2019〕16号
市工业和信息化局关于市政协六届五次会议

第20190037号提案汇办意见的函

市市场监督管理局：

市政协六届五次会议《关于国际贸易摩擦下提升对人工智能企业专利知识产权保护的建议》收悉。经认真研究，我局提出会办意见如下：
近年来，人工智能成为社会各界关注的热点。2018年10月由国家知识产权局发布的《2017年我国人工智能领域主要统计数据报告》显示，2017年中国人工智能专利授权量达到1.7477万件，但整体发展水平与发达国家相比仍存在差距。国务院、各省（市）陆续出台了推动新一代人工智能发展的规划、政策，人工智能领域的知识产权体系的构建均为重点。

日前，深圳市政府印发的《深圳市新一代人工智能发展行动计划（2019—2023年）》中提出了“加强人工智能领域的知识产权保护，促进人工智能知识产权转移转化”，围绕知识产权保护打造公共服务平台等工作。我局将继续配合贵单位开展相关工作，以推动我市人工智能知识产权体系建设取得进一步提升。

此函。

                     深圳市工业和信息化局

                       2019年5月28日

（联系人：周地，电话：88101348）

公开类型：公开
抄送：市政协办公厅，市政府办公厅。

- 2 -
- 3 -